ПРОЕКТ

Договор мены

Воронежская область                                                             ___________________________
город Бобров                                                                           две тысячи восемнадцатого года

Администрация городского поселения город Бобров Бобровского   муниципального района  Воронежской области юридический адрес Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. им. Кирова, 67, в лице главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

Брызгалина Владимира Ивановича, 24.04.1970 года рождения, гражданство Российской Федерации пол: мужской, место рождения: село Новая-Чигла Таловского района Воронежской области, гражданин РФ, паспорт серии 20 14 номер 830550 выдан 06.05.2015 года Отделением УФМС России по Воронежской области в Бобровском районе, код подразделения 360-010, адрес постоянного места жительства: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Полевая, дом 37, действующего на основании Устава городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, решения Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 30.10.2015г. № 86, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны и _________, именуемые в дальнейшем «Сторона 2» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Сторона 1 передает в общую совместную собственность Стороне 2:

Квартира № 1 общей площадью 46,5 кв.м., кадастровый номер 36:02:0100101:496, номер 126 (сто двадцать шесть), на третьем этаже, в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:  Воронежская область, Бобровский район, город  Бобров, ул. Парижской Коммуны, дом 72/1 (семьдесят два дробь один) именуемая в дальнейшем Квартира №1;

Квартира № 2 общей площадью 32,4 кв.м., кадастровый номер 36:02:0100101:516, номер 129 (сто двадцать девять), на  четвертом этаже, в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:  Воронежская область, Бобровский район, город  Бобров, ул. Парижской Коммуны, дом 72/1 (семьдесят два дробь один) именуемая в дальнейшем Квартира №2.
Сторона 2 передает в собственность Стороне 1:
Жилой дом, общей площадью ______ кв.м., расположенный  по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ______, дом № ______ (______) именуемый в дальнейшем Жилой дом;

Земельный участок №1 кадастровый номер ______, площадью ______ кв.м., разрешенное использование земельного участка: ______, категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ______,  ______ (______) именуемый в дальнейшем Земельный участок №1;

Земельный участок №2 кадастровый номер ______, площадью ______ кв.м., разрешенное использование земельного участка: ______, категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ______, ______ (______) именуемый в дальнейшем Земельный участок №2.
2. Стороны производят мену принадлежащего  им на праве собственности недвижимого имущества:

Квартира № 1 принадлежит Стороне 1 на основании: Муниципального контракта № 0131300045217000222-92751 от 29.12.2017. Акта приема-передачи к Муниципальному контракту № 0131300045217000222-92751 от 29.12.2017, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 16.01.2018 года сделана запись регистрации № 36:02:0100101:496-36/003/2018-2.
Квартира № 2 принадлежит Стороне 1 на основании: Муниципального контракта № 0131300045217000222-92751 от 29.12.2017. Акта приема-передачи к Муниципальному контракту № 0131300045217000222-92751 от 29.12.2017, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 16.01.2018 года сделана запись регистрации № 36:02:0100101:516-36/003/2018-2.
Жилой дом принадлежит Стороне 2 на праве ______ на основании ______  от ______, о чем в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним ______  года сделана запись регистрации ______ .
Земельный участок №1 принадлежит Стороне 2 на праве ______ на основании ______  от ______, передаточного акта от ______,  о чем в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним ______  года сделана запись регистрации ______ .
Земельный участок №2 принадлежит Стороне 2 на праве ______ на основании ______  от ______, передаточного акта от ______,  о чем в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним ______  года сделана запись регистрации ______ .
3. Стороны гарантируют, что на момент заключения данного договора в указанных объектах недвижимого имущества реконструкции, перепланировок, переустройств не производилось.

4. Обмен недвижимыми объектами производится на основании решения Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области № _____ от ______г. «О муниципальном имуществе».

5. Стороны признают обмениваемые объекты недвижимости равноценными.
6. В результате настоящего обмена в собственность Стороне 1  переходят
жилой дом, расположенный по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ______, дом № ______ (______), земельный участок №1  кадастровый номер ______, общей площадью ______ кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ______,  ______ (______) и земельный участок №2 кадастровый номер ______, общей площадью ______ кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ______,  ______ (______).
В результате настоящего обмена в общую совместную собственность Стороне 2 переходят квартира №1 и квартира №2, расположенные по адресу:  Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Парижской Коммуны, дом 72/1 (семьдесят два дробь один), квартира номер  126 (сто двадцать шесть) и квартира номер 129 (сто двадцать девять).
7. Стороны удовлетворены качественным состоянием приобретаемого недвижимого имущества, установленным путем его внутреннего осмотра перед заключением данного договора мены. Дефектов и недостатков не обнаружено.
8. Стороны гарантируют, что до заключения настоящего Договора указанное Недвижимое имущество никому не отчуждено, не заложено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено. Под арестом или запрещением не значатся.

9. Согласно справке выданной администрацией  городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от ______ года  № ______        в  отчуждаемом жилом доме по ______,  ______, в  г. Боброве на момент совершения сделки по месту  жительства зарегистрированных ________________.
Недееспособных и ограниченных в  дееспособности нет.  В отчуждаемом жилом доме отсутствуют наниматели жилого помещения и постоянно проживающие с ними граждане (ст.665, 677 ГК РФ), а также не проживают лица, находящиеся под опекой и попечительством и несовершеннолетние, оставшиеся без попечения родителей, являющиеся членами семьи собственника.

10. Согласно справке выданной администрацией  городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от _______ года  №______      в  отчуждаемых квартирах № 126, № 129  по ул. Парижской Коммуны, дом 72/1, в  г. Боброве на момент совершения сделки по месту жительства зарегистрированных не значится.
Недееспособных и ограниченных в  дееспособности нет.  В отчуждаемых квартирах отсутствуют наниматели жилого помещения и постоянно проживающие с ними граждане (ст.665, 677 ГК РФ), а также не проживают лица, находящиеся под опекой и попечительством и несовершеннолетние, оставшиеся без попечения родителей, являющиеся членами семьи собственника.
11. Стороны гарантируют отсутствие нанимателей жилого помещения, постоянно проживающих с ними граждан, лиц сохраняющих право пользования помещением в силу завещательного отказа.
12.  Право собственности у Стороны № 1 по настоящему Договору возникает с момента государственной регистрации перехода права общей совместной собственности в Управлении Росреестра по Воронежской области.

Право общей совместной собственности настоящему Договору возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Росреестра по Воронежской области.

13. Сторона 1 с момента приобретения права собственности на Жилой дом, Земельный участок №1, Земельный участок №2 указанные в п. 1 настоящего Договора, осуществляет права владения, пользования и распоряжения данным жилым домом и земельными участками в соответствии с назначением, принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, расходов по эксплуатации, содержанию и ремонту дома и придомовой территории.

Сторона 2 с момента приобретения права общей совместной собственности на Квартиру № 1 и Квартиру № 2, указанные в п. 1 настоящего Договора, осуществляет права владения, пользования и распоряжения данных квартир в соответствии с их назначением, принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, расходов по эксплуатации, содержанию и ремонту жилого дома и придомовой территории.
14. Передача Стороной 1 Квартиры № 1 и Квартиры № 2, указанных в п. 1 настоящего Договора, и их принятие Стороной 2 осуществляется по подписываемому сторонами Передаточному акту.
Передача Стороной 2 Жилого дома, Земельного участка №1 и Земельного участка №2, указанные в п. 1 настоящего Договора, и их принятие Стороной 1 осуществляется по подписываемому сторонами Передаточному акту.
15. Стороны подтверждают, что они приобретают и осуществляют свои гражданские права своей волей и в своем интересе, свободны в восстановлении своих прав и обязанностей на основе настоящего Договора и в определении любых, не противоречащих законодательству условий Договора, а также, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

16. Содержание ст. ст. 209, 223, 256, 460, 556, 557, 558, 567, 568 Гражданского кодекса РФ, ст. ст. 17, 18, 30, 153 Жилищного кодекса РФ, ст. ст. 35, 36 Семейного кодекса РФ сторонам настоящего Договора известно и понятно.
17. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора или относящиеся к нему, в том числе и споры, порожденные его толкованием или относящиеся к его недействительности, выполнению условий, разрешаются в судебном порядке.
18. Изменение или расторжение настоящего Договора может быть совершено сторонами в порядке, определенном ст. 452 ГК РФ.
19. Настоящий договор составлен на трех листах, прошит, подписан в трех экземплярах, один хранится в делах Управления Росреестра по Воронежской области, второй у Стороны 1 и третий у Стороны 2.
20. Подписи сторон.

Сторона 1:

Администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

397702, Воронежская область, г. Бобров,

ул. им. Кирова, д. 67.

Тел.: 8-47350-4-11-09, факс: 4-23-49

e-mail: bobrov.adm@mail.ru

ИНН 3602001920;

КПП 360201001;

р/с 40204810800000000857

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ Г. ВОРОНЕЖ

л/с 03313002520 в УФК по Воронежской области

БИК 042007001

                                                                                              В.И. Брызгалин /

Сторона 2:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________